
  

Remissvar aktualiserad regional utvecklingsstrategi i Västerbotten dnr 
RUN 234–2025. 

Vid ett samrådsmöte onsdagen 3 december 2025 kl 17.00 – 19.00 med sverigefinnar, 
kväner, lantalaiset och tornedalingar framförde minoriteter synpunkter angående 
Regional utvecklingsstrategi i Västerbotten dnr RUN 234-2025.

Kopia av sammanträdesantäckningar:

2. Samrådsärende- Regional utvecklingsstrategi, RUS Strateg på regionala 
utvecklingsnämnden, informerar om den regionala utvecklingsstrategin som är ute på 
remiss. All information kring aktualiseringen av den regionala utvecklingsstrategin finns 
samlat på denna länk, inklusive remissversionen: https://regionvasterbotten.se/strategi-och-
analys-avregional-utveckling/regional-utvecklingsstrategi/gor-din-rost-hord-
omvasterbottens-utveckling

 Strategen informerar om varför den regionala utvecklingsstrategin finns, och att den nu ska 
revideras. Vidare visas tidslinjen för planeringen av revideringen. En stor förändring är att 
utmaningarna nu beskrivs tydligare. Stort ökat fokus på vad som skett i omvärlden, och 
behov av en större beredskap.  Vid mötet lyfte en tornedaling att tornedalingar, kväner 
och lantalaiset upplever det som kränkande och exkluderande att samer nämns många 
gånger oftare i texten än andra nationella minoriteterna, inspelet stöttades av 
sverigefinnar, Strategen noterade detta och minoriteterna uppmanades att lämna in 
synpunkter före remisstidens utgång. Alla remissvar förs in i diariet och blir därmed sökbara 
och synliga. Inspel kan skickas i mejl till strategen Anna Norin eller via information som 
står i länken Inspel kan lämnas fram till och med 23 december 2025. 

Med hänvisning av ovanstående vill jag framföra följande:

Region Västerbotten är förvaltningsområde för sverigefinnar, kväner, lantalaiset och 
tornedalingar samt samer vilket betyder att dessa minoriteter och minoritetsspråken 
har en förstärkt skydd enligt minoritetslagen och minoritetsspråkslagen.
Det borde vara naturligt och självklart för Region Västerbotten att behandla dessa 
nationella minoriteter och minoritetsspråken jämlikt och jämställd i enighet med 
minoritets- och minoritetsspråkslagen därmed skall Regional-utvecklingsstrategi i 
Västerbotten även spegla detta synsätt.

Med vänlig hälsning

Tapio Tamminen
Ordförande Mellersta Norrlands distrikt av SFRF


